AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "EH-CONSULTING" sh.p.k.

KAPITULLI 1
Dispozita te Pergjithshme

* Enea Halili lindur m¢ 31/08/1990. lindur né Memaliaj. Tepelene madhor dhe me zotesi per te
vepruar, identifikuar me Leternjoftim me nr. J0083 10701 . leshuar nga Ministria e Brendshme.

Ortaku me lart eshtc madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili mbeshtetur ne ligjin

Nr.990!, dt.14/04/2008, "Per Shogerite | reatare” I ndryshuar. dhe ne legjislacionin shqiptar ne pergjithesi,
vendosi sot me date 20/01/2024. sj me poshte vijon:

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise

Neni 1
T& themeloje shogerine me pergjegiesi € kufizuar, pér & zhvilluar veprimtari tregtare. Shoqeria éshté

person juridik shqiptar, veprimtaria e (& ciles rregullohet nga akt themelimi, statuti i saj dhe legjislacioni ne
fugi.

Neni 2
Shogeria do te emertohet "EH-CONSULTING" sh.p.k.

Neni 3
Shogeria do te kete Seline e saj né Tirane. Rruga Ymer Kurti Ap 48, kati 11, Sheshi Willson;

Selia e shoqerise mund te transferohet.

Neni 4
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin ¢ saj me afat te pakufizuar. Afati mund te ndryshohet me vendim te
Asamblese se Ortakéve.

Neni 5

Aktiviteti i shoqerise
Shoqeria "EH-CONSULTING " sh.p.k. do te kete si objekt:
I-Studime, projektime. trajnime. konsulencé per: Projekte urbanistike, projekte arkitektonike, projekte
konstruktive, projekte instalator. projekte per vepra hidraulike, projekte rrugesh — hekurudha, projekte
urash dhe vepra arti. projekte gjcodet. studim gicologo-inxhinierik-hidrogjeologjik, projekte te
impianteve t& prodhimit dhe shpérndarjes sé energjist elektrike, projekte (€ sinjalizimit rrugor, studime té
sizmologjisé inxhinicrike studime ¢ projektime (& ndértimit dhe mbylljes s¢ vend-depozitimeve t&
mbetjeve t& ngurta (urbane), studime ¢ projektime (& ndértimit (& impianteve (& trajtimit té ujérave té zeza.
2- Sherbim ekspertize ne vieresimin ¢ ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor.
3- Sherbim ekspertize ne mbrojtjen kunder zjarrit dhe shpetimin.
4-Sherbime ekspertize dhe profesionale lidhur me burimet energjetike. Sherbim ekspertize ne vleresim te
pasurive te paluajteshme.
5-Auditimi i eficenses energjitike ne ndertesa dhe industrise.
6- Sherbime ekspertize dhe/ose profesionale lidhur me burimet mjedisore baze (sherbime te ekspertizes
dhe/ose profesionale lidhur me pyje dhe/ ose kullota).
7-Vleresimi i objekteve industriale te edo lloji. Hartimi i planeve te evakuimit,
8-Mbikeqyrja (supervizimi) dhe kolaudimi i punimeve te zbatimit per te gjitha Kategorite e punimeve.
9-Furnizim vendosje e linjave elektrike (& TN, TM. TU mbi tokésore (ajrore) dhe néntokésore (kabllore)
pér energji elektrike dhe telekomunikacioni, nénstacionet elektrike TN/TM dhe té tensionit t& mesém
TM/TU (kabina elektrike).




10-Fumnizim vendosje ¢ makineri pajsije per centralet energjitik te cdo lloji, rrjete inxhinierike, objekte
civile dhe industriale

I'1- Realizimin e impianteve & telekomunikacionit.

12-Mirémbajtje. remont profilaktik & mesém e capital (€ transformatoréve elektrik té ¢do lloji, makinave
elektrike si dhe pajisjeve elekirike.

13-Import-cksport 12 materialeve elekirike telekomunikacionit, sistemeve té alarmit, sistemeve kundra
zjarrit, mjeteve kryesore dhe ndihmése (@ prodhimit. tregtimin ¢ mallrave (€ gatshém si dhe cdo malli
tjeter qe parashikon ligji.
14- Import-cksport 1¢ materialeve hidraulike. pompa. hidrosanitare, sistemeve kundra zjarrit, mjeteve
kryesore dhe ndihmise 1@ prodhimit. tregtimin e mallrave 1€ gatshém si dhe cdo malli tjeter ge parashikon
ligji
14-Testimi dhe cerifikimi i pajisjeve te ndryshme.

15-Ofrimi i cdo lloji konsulence dhe sherbimi inxhinierik per te gjitha fushat e percaktuara ne kete objekt
dhe ato qe parashikon ligji. Prodhimi i energjise elektrike nga hidrocentralet dhe burimet e tjera te
rinovueshme.
16-Hartimi i Planit te biznesit (analizes ckonomike

) per edo lloj veprimtarie. Menaxhimi i kontratave te
ndryshme.

Neni 6
Kur shogeria pushon veprimtarine ¢ saj. pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesen e mbetur te Kapitalit
dhe te te ardhurave ¢ perfitojne ortaket ¢ saj.

Ortaku themelues perballon humbijet ¢ shoqerise deri ne kufirin e vleres se saj te derdhur ne formimin e

kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kredi ne leke ose valute qe merret
ne Bankat e Shtetit Shqiptar.

Kapitali themeltar per vazhdimin e aktivitetit te shogerise éshté né 10,000 (dhjete mije) LEK qe i takon
ortakut themelues si me poshte:

I. Ortaku z. Enea Halili : Zoterues i | (nje) kuote me vleré (& pérgjithshme 10,000 (dhjete mije) LEK, qé&
pérben 100 % & kapitalit themelar t& shoqérisé.

NENI 7

Organi Vendimmarres
Shogeria eshte ¢ organizuar ne organct ¢ meposhteme:
I- Asambleja ¢ Ortakeve Te Shoqerise
2- Administratori
Asambleja ¢ Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percakiuara ne ligj.
Ortaket mund té pérfaqésohen né asamblend ¢ pérgjithshme,
Administrastoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perf
Autorizimi mund (& jepet vetém pér nj¢ mbledhje &
mbledhjet vijuese me 1€ njéjtin rend dite.

nga njé person i treté me autorizimin perkates.
agesues te ortakeve ne asamblene e pergjithshme.
asambles¢ s¢ pérgjithshme, e cila pérfshin edhe

NENI 8
Administrimi
1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
i emérimit, eshte 5 viet, me & drejté ripériéritjeje. Emé
regjistrimit né Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit.
2) Personi i méposhtém caktohiet si Administrator i shoqérisé per nje afat 5 vjecar nga data e regjitrimit te
kesaj shoqerie prane OKB-se dhe do te veprojne me tagra te pakufizuara.

administratoré (& shoqérisg. Afati
rimi i administratoréve prodhon efekte pas




e Enea Halili. i cili ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfagesimit te shogerise me te tretet ne

gjithe veprimtarine ¢ shogerise ne menyre te pavarur.
Specimenti i firmes se administratorit:

NENI 9
Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve:
¢) me hapjen e procedurave & falimentimit:

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né

pérputhje me pikén = 1¢ nenit 43 (€ ligjit nr.9723. daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&é Regjistrimit™;
e) me vendim t& gjykatés:

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne & cilin parashikojne menyren e likuidimit té shogerise,

duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument & nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe
emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper ™.

Prishja e shoqérive irectare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim 1€ rasteve kur &shié nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person
i interesuar mund Ui drejtohet gjvkatés, pér (& caktuar njé likuidues.

NENI 10
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarija
Shogéria mund 1& ndahet. bashkohet sipas Vendimit 1& Mbledhjes sé Pérgjithshme ¢ Asamblesé sé
Ortakéve, nZ pérputhjc me dispozitat ligjore (& parashikuara né Pjesén 1X (& Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregrare.”
NENI 11
Baza Ligjore

Shogeria do te zhwilloje aktiviteun ¢ tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Per sa nuk parashikoliet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare",
Kodit Civil dhe ¢larcdo ligji tieter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.

NENI 12
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund e lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
¢do mosmarreveshje ge mund e linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata

Shqiptar. Ky akt themelimi cshie i pereatitur ne 2 (dy) kopje te barazvlefshme ne gjuhen shqipe me nga 5
faqe secila.

ORTAKU I SHOQERISE
nea HALILIL
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